⁷⁷ Matth. x, 16. ⁷⁸ I Tim. v, 22.

Joannis Clei notæ.

(70) Leo Ostiensis *Chronici* lib. II, cap. 10, habet, quæ huc spectant sequentia : « Prædicta vero Aloara, cum vixisset in honore suo annis circiter VIII, reliquit in principatu filium Landulfum, qui post quatuor menses a quibusdam infidelibus suis Capuanis crudeliter occisus est apud ecclesiam S. Marcelli, ipsa quinta feria sanctæ Paschæ, ad quam le more principali ejusdem civitatis eadem die processerat. » In sequentibus, ubi de punitis homicidiis agit, Landulfum inter illos non computat ; at cap. 15, sic loquitur : « Supradictus itaque imperator Otto, deposito Laidulfo... et ultra montes

82. Erat in monasterio de numero fratrum sororis et nutritiæ beati viri filius, elegantis admodum ingenii et in utramvis partem aptus. Hic aliquandocum iter faceret cum fratribus et argenteum calicem ferret, incidit in fontem limpidissimum, cumque aquam haurire ad bibendum vellent, ille sacrum calicem protulit et immodica nitoris metalli voluptate omnes abrepti in eo biberunt. Quod beatus vir cum rescivisset, ira in illum exarsit et post multas increpationes ita illum aversatus est, ut non alloqueretur quidem. Aversatio porro ejus perinde erat atque Dei aversio, qua prudentes cautiores reddebantur quam baculo et scutica. Ille vero frater mœrore increpationis oppressus et aversa-

exsiliato, eo quod in nece fratris sui consensisse dicebatur, Ademario... Capuanum tradidit principatum. » Hic nimirum liquet, submissos verisimilius fuisse a Laidulfo, qui fratrem occiderent, at hunc proprio ejus ense ictuque trucidatum, non apparet satis credibile, cum non videatur, id latere potuisse Hugonem marchionem, cujus jussu instituta super homicidio illo quaestione, sex e furca suspensos, cæteros diversis pœnis multatos scribit Leo Marsicanus, citato cap. 10.

tionem Patris confectus in gravem morbum delapsus est, quo etiam decessit. At beatus vir toto ægrotationis ejus tempore eundo in ecclesiam et redemendo et prope cellæ ejus aditum transeundo nunquam inaspexit, nunquam illum invisit, usque ad ejus e vita migrationem. Quamquam fratres omnes observaverant, si quando frater quispiam morbo laboraret et cum crebro Pater inviseret, ægrotum nunquam convaluisse. Tunc igitur unus e senioribus cum lacrymantem conspexisset Patrem et mortem fratris deplorantem, seorsum accessit, loquebaturque tanquam dolens fratris tristitiam, ex qua obiit ob aversationem Patris. At ille dixit: Nisi ego aversatus illum essem, Deus non assumpsisset. Certus autem sum, ejus animam magna lætitia fruituram propter modicam hanc tristitiam: quandoquidem non est iniquus Deus, ut e carcere tollat, et in carcerem conjiciat. Hæc fuit discretio Patris nostri Nili, supra multos sanctos Patres discretissimi et sapientissimi. Superavit enim per discretionem summi rigoris observatores et summo rigore vitæ discretissimos: superavit simplices scientia, pollentesque superavit simplicitate; vita conspicuos sermoneque celebres superavit vite splendore et utrisque præditus summa utriusque perfectione; præditus moribus peregrinis, a mundo penitus alienus, affectibus insuperabilis, animi sensibus excelsus, inflexibilis sublimibus, in humiles compatientis affectum gerens.